3

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23 октября 2020 года                   г. Михайловск                                             № 27

Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законами Ставропольского края от 24 декабря 2007 года №78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»,  от 29 декабря 2008 года №101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», изменениями, внесенными в постановление Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 года №267-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы в Ставропольском крае» Дума  Шпаковского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края
	С.В.Печкуров

	            УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Шпаковского

муниципального округа Ставропольского края

от  23 октября 2020 года  № 27

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
1.Настоящее Положение определяет размеры должностных окладов, условия и порядок оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - выборные лица), муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальные служащие).

2.Оплата труда выборных лиц, муниципальных служащих производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

3.К дополнительным выплатам относятся:

1)ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

2)ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности (муниципальной службы);

3)ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

4)ежемесячное денежное поощрение;

5)премия по результатам работы;

6)материальная помощь.

4.Размеры должностных окладов выборных должностных лиц, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21.10.2009 №267-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».
4.1.Размер должностного оклада главы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края определяется решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с п. 4 настоящего Положения.

5.Денежное содержание выплачивается два раза в месяц.

6.Размер, порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет выборным лицам, муниципальным служащим устанавливается в соответствии с Положением о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет депутатам, выборным должностным лицам Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.
6.1.Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет главе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края определяется решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения.
7.Размеры, порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим устанавливается в соответствии с Положением о порядке установления и условиях выплаты надбавки к должностному окладу муниципального служащего муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края за особые условия муниципальной службы, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.
Выборным должностным лицам размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия деятельности устанавливается на основании решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края не ниже размера, определяемого для муниципальных служащих настоящим пунктом.

7.1.Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия деятельности главе Шпаковского муниципального округа  Ставропольского края определяется решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения.

8.Ежемесячная процентная надбавка выборному лицу, муниципальному служащему к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется в размерах и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8.1.Ежемесячная процентная надбавка главе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяется распоряжением главы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в размерах и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

9.Размеры, порядок и условия выплаты премии по результатам работы, ежемесячного денежного поощрения, материальной помощи выборным лицам, муниципальным служащим устанавливается Положением о премировании депутатов, выборных должностных лиц Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, обслуживающего персонала (рабочих) и порядке выплаты материальной помощи, ежемесячного денежного поощрения и иных денежных выплат, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.
9.1.Порядок определения размера ежемесячной премии по результатам работы, материальной помощи и иных дополнительных выплат главе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края определяется решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения.

10.Оплата труда выборных лиц, муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

11.При формировании фонда оплаты труда выборных лиц, муниципальных служащих применяются следующие предельные нормативы оплаты труда: сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов по каждой выборной должности, должности муниципальной службы, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия деятельности (муниципальной службы) в размере от четырнадцати до двадцати четырех должностных окладов.

Количество окладов ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия деятельности (муниципальной службы) определяется решением о бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год;

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере одного оклада;

ежемесячного денежного поощрения - в размере двадцати шести должностных окладов;

премии по результатам работы - в размере трех должностных окладов;

материальной помощи - в размере трех должностных окладов.

Руководители соответствующих органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и их структурных подразделений со статусом юридического лица вправе перераспределять средства фонда оплаты труда выборных лиц, муниципальных служащих между вышеуказанными выплатами.

12.Размеры должностных окладов выборных лиц, муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Ставропольского края.

13.При прекращении трудового договора выплата всех сумм, причитающихся муниципальному служащему от работодателя, производится в день увольнения муниципального служащего. Если муниципальный служащий в день увольнения не работал, то соответствующие суммы выплачиваются не позднее следующего дня после предъявления уволенным муниципальным служащим требования о расчете.

13.1.При прекращении полномочий главы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края выплата всех причитающихся сумм производится администрацией Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в день прекращения его полномочий.

	Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края
	С.В.Печкуров